DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 219/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre Prorrogação

 de Contrato de Trabalho”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM
JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE

Art. 1° – PRORROGAR o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados:

Servidor(a) Cargo

Ailton de Jesus Ribeiro Coveiro

Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, e podendo
ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse público e a legislação
vigente; OU até que a vaga de provimento efetivo seja preenchida através de
Concurso Público, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro.

Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do
Paraná, aos 01 dias do mês de abril de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

 PORTARIA Nº 220/2025

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração

de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

CONSIDERANDO o término de contrato dos Servidores Públicos Municipais.

RESOLVE

Art. 1º – EXONERAR do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes

Rios, os servidores contratados por prazo determinado abaixo relacionados, a partir

de:

SERVIDOR (A) CARGO DATA DE EXONERAÇÃO

(Último dia de trabalho)

Paulo Silverio da Costa Motorista do Transporte Escolar 02/04/2025

Reinaldo Severino Motorista do Transporte Escolar 02/04/2025

Dirlei Batista dos Santos Auxiliar de Serviços Braçais 02/04/2025

Nilton Antonio Gorsani Auxiliar de Serviços Braçais 02/04/2025

Sergio de Proença Auxiliar de Serviços Braçais 02/04/2025

Cristiane de Souza Santos Auxiliar de Enfermagem  02/04/2025

Elissandra Aparecida Gomes Borges Auxiliar de Enfermagem 02/04/2025

Francieli Orsolin de Godoi Auxiliar de Enfermagem 02/04/2025

Sueli Ribeiro dos Santos Auxiliar de Enfermagem 02/04/2025

Tamara Peixoto de Azevedo Auxiliar de Enfermagem 02/04/2025

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 01 dias do mês de abril de 2025.

William José Gonçalves

 Prefeito Municipal

33

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO SELF SERVICE E TIPO
MARMITEX PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS,
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação

e propostas do Pregão Eletrônico nº 09/2025, conforme segue:

RESULTADO

Lote Item

Quant.

Unidade

Descrição

Marca Valor Unit.
R$

Valor Total R$

1 1

7500

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA
COMPLETA, TIPO
"MARMITEX", INDIVIDUAL,
GRANDE, ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMINIO
OU SIMILAR, PESANDO
APROXIMADAMENTE 900
GRAMAS, CONTENDO NO
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO,
CARNE, REFOGADOS   E
SALADA, ACOMPANHADO DE
TALHERES DESCARTÁVEIS.
AS SALADAS DEVERÃO SER
FORNECIDAS EM SEPARADO.

PRÓPRIA R$ 22,98 R$ 172.350,00

3 1

2500

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA
COMPLETA, TIPO
"MARMITEX", INDIVIDUAL,
GRANDE, ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMINIO
OU SIMILAR, PESANDO
APROXIMADAMENTE 900
GRAMAS, CONTENDO NO
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO,
CARNE, REFOGADOS   E
SALADA, ACOMPANHADO DE
TALHERES DESCARTÁVEIS.
AS SALADAS DEVERÃO SER
FORNECIDAS EM SEPARADO.

PRÓPRIA R$ 22,98 R$ 57.450,00

5 1

1850

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA
COMPLETA, TIPO "SELF-
SERVICE", CARDÁPIO
CONTENDO, NO MÍNIMO:
ARROZ, FEIJÃO, DOIS A TRÊS
TIPOS DE CARNES, DOIS A

PRÓPRIA R$ 32,10 R$ 59.385,00

 L. R. ARAUJO - RESTAURANTE 10.337.803/0001-90

44

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

   TRÊS TIPOS DE SALADA, UM

TIPO DE MASSA E MAIONESE

    Quantidade de Itens: 3       Total da Empresa: R$ 289.185,00

Lote Item

Quant.

Unidade

Descrição

Marca Valor Unit.

R$ Valor Total R$

2 1

7500

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO
" MARMITEX", INDIVIDUAL, MÉDIA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMINIO OU
SIMILAR, PESANDO
APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS,
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ,
FEIJÃO, CARNE, REFOGADOS   E
SALADA, ACOMPANHADO DE
TALHERES DESCARTÁVEIS. AS
SALADAS DEVERÃO SER
FORNECIDAS EM SEPARADO.

PRÓPRIA R$ 20,99 R$ 157.425,00

4 1

2500

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO
" MARMITEX", INDIVI DUAL, MÉDIA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMINIO OU
SIMILAR, PESANDO
APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS,
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ,
FEIJÃO, CARNE, REFOGADOS   E
SALADA, ACOMPANHADO DE
TALHERES DESCARTÁVEIS. AS
SALADAS DEVERÃO SER
FORNECIDAS EM SEPARADO.

PRÓPRIA R$ 20,99 R$ 52.475,00

6 1

2000

Unidades

REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO
MARMITEX, INDIVIDUAL, PEQUENA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMINIO OU
SIMILAR, PESANDO
APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS,
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ,
FEIJÃO, CARNE, REFOGADOS   E
SALADA, ACOMPANHADO DE
TALHERES DESCARTÁVEIS. AS
SALADAS DEVERÃO SER
FORNECIDAS EM SEPARADO.

PRÓPRIA R$ 18,99 R$ 37.980,00

                                                                                 Quantidade de Itens: 3                                  Total da Empresa: R$ 247.880,00

Grandes Rios, 01 de abril de 2025.

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

      EVERTON PIRES MADURO___________________________

 LEONILDA DUCATTI RESTAURANTE 14.265.047/0001-91

Total: R$ 537.065,00

55

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 09/2025 para: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO SELF
SERVICE E TIPO MARMITEX PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência

constante no anexo I, deste edital, em favor de:

1. L. R. ARAUJO - RESTAURANTE, CNPJ: 10.337.803/0001-90, no valor de
R$ 289.185,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais);

2. LEONILDA DUCATTI RESTAURANTE, CNPJ: 14.265.047/0001-91, no
valor de R$ 247.880,00 (Duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta
reais).

Grandes Rios/PR, 01 de abril de 2025.

______________________________________

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

66

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO SELF SERVICE E TIPO

MARMITEX PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme

termo de referência constante no anexo I, deste edital.

CONTRATADA: L. R. ARAÚJO RESTAURANTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
10.337.803/0001-90, com sede na Avenida Brasil, nº 128, Centro, na cidade de Grandes Rios/PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 289.185,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107

- 187 – 06.004.12.361.1201.2031 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

FISCAL DO CONTRATO:
ROGÉRIO VERTUAN
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES
EDIVALDO CEZAR DA SILVA
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
ROSILENE DE SOUZA LORETA
ROBSON CESAR PEREIRA
BRUNA LOPES DE ABREU
JAIRO ALEIXO
RODRIGO FAGNER MARTINS DOS SANTOS
ADEILSON SOUZA AGUIAR

Grandes Rios/PR,  01 de abril de 2025.

______________________________________
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

77

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO SELF SERVICE E TIPO

MARMITEX PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme

termo de referência constante no anexo I, deste edital.

CONTRATADA: LEONILDA DUCATTI - RESTAURANTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 14.265.047/0001-91, com sede na Avenida Brasil, nº 296, Centro, na cidade de Grandes Rios/PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 247.880,00 (Duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
- 32 – 03.003.04.122.0300.2007 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1303

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 – 1494

- 180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107

- 187 – 06.004.12.361.1201.2031 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 -1000

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 -1000

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934

- 355 - 08.002.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 392 – 11.001.26.782.3501.2018 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 374 – 09.001.20.608.3101.2057 – 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 382 – 09.001.20.608.3101.2161 – 3.3.90.30.00.00 – 1000

- 445 – 14.001.18.541.1801.2195 – 3.3.90.30.00.00 -1000

- 416 – 12.001.27.813.3401.2034 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

- 101 – 05.009.15.452.3001.2014 – 3.3.90.30.00.00 - 1000

FISCAL DO CONTRATO:
ROGÉRIO VERTUAN
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES
EDIVALDO CEZAR DA SILVA
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
ROSILENE DE SOUZA LORETA
ROBSON CESAR PEREIRA
BRUNA LOPES DE ABREU
JAIRO ALEIXO
RODRIGO FAGNER MARTINS DOS SANTOS
ADEILSON SOUZA AGUIAR

Grandes Rios/PR,  01 de abril de 2025.

______________________________________
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

88

Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 01 de Abril de 2025 Edição Nº: 3254Edição Nº: 3254

		2025-04-01T22:06:29-0300